


PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO-SC							
ESTUDO DE CUSTOS PARA INCENTIVO PREVISTO NA LEI 2964/2021							
OBJETO:		Estudo, Incentivo Lei 2964/2021					
OBRA:		Pavimentação Asfáltica com CBUQ sob pedras irregulares - Hotel Gaspari			ÁREA DO PROJETO:		2722,00
ENDEREÇO:		SC-157 Quilombo - SC			BDI:		26,4%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL
1.		SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 1.046,24
1.	COMP06	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	1,50	R\$ 551,81	R\$ 697,49	R\$ 1.046,24
2.		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 1.672,08
2.1.	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (20H/MÊS)	HR.	16,00	R\$ 33,69	R\$ 42,58	R\$ 681,28
2.2.	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (4H/MÊS)	HR.	8,00	R\$ 97,98	R\$ 123,85	R\$ 990,80
3.		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ					R\$ 257.513,80
3.1.	COMP 02	LIMPEZA DE PAVIMENTO COM CAMINHÃO PIPA	M2	2.722,00	R\$ 1,30	R\$ 1,64	R\$ 4.464,08
3.2.	SICRO 5915453	TRANSPORTE DE ÁGUA COM CAMINHÃO TANQUE DE 6.000L - RODOVIA PAVIMENTADA	TNXKM	510,00	R\$ 1,72	R\$ 2,17	R\$ 1.106,70
3.3.	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	30,00	R\$ 181,54	R\$ 229,47	R\$ 6.884,10
3.4.	100982	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	30,00	R\$ 8,14	R\$ 10,29	R\$ 308,70
3.5.	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3xKM	900,00	R\$ 2,78	R\$ 3,51	R\$ 3.159,00
3.6.	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3xKM	1.650,00	R\$ 1,12	R\$ 1,42	R\$ 2.343,00
3.7.	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (PRODUTIVIDADE=0,6L/M2, DENSIDADE=1TN/M3)(BINDER+ROLAMENTO)	M2	2.722,00	R\$ 2,77	R\$ 3,50	R\$ 9.527,00
3.8.	SICRO 5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO (PINTURA DE LIGAÇÃO) COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA	TNXKM	138,82	R\$ 1,80	R\$ 2,28	R\$ 316,51
3.9.	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 (3CM)	M3	108,88	R\$ 1.514,71	R\$ 1.914,59	R\$ 208.460,56
3.10.	100985	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	108,88	R\$ 7,09	R\$ 8,96	R\$ 975,56
3.11.	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3xKM	3.266,40	R\$ 2,78	R\$ 3,51	R\$ 11.465,06
3.12.	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3xKM	5.988,40	R\$ 1,12	R\$ 1,42	R\$ 8.503,53
4.		SERVIÇOS FINAIS					R\$ 3.429,72
4.1.	COMP 04	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	2722	R\$ 1,00	R\$ 1,26	R\$ 3.429,72
TOTAL GERAL DA OBRA:							R\$ 263.661,84
Local e Data:		Quilombo/SC, 31 de outubro de 2023.					
Observações:					Contratante:		Responsável Técnico:
					Silvano de Paris		Angélica Maria Andreolla
					Prefeito Municipal		Engenheira Civil
					CREA/SC		